Risâle-i Mi‘mâriyye’de yer alan mimarlık terimleri ile ilgili bölümler18 bir
kenara bırakılırsa, Istılâhât-ı Mi‘mâriyye bağımsız olarak hazırlanmış ilk Türkçe
mimarlık sözlüğü olarak görülebilir. Aynı sözlüğün genişletilmiş bir baskısı olduğu
anlaşılan müellifin diğer Istılâhât-ı Mi‘mâriyye’si, 1328/1912-13’te basılmıştır.19

Celâl Esad’ın sanat terimleri konusundaki bir diğer çalışması, Maârif-i Umûmiyye
Nezareti’ne bağlı Istılâhât-ı İlmiyye Encümeni bünyesinde hazırlanmış ve 1330/1914-
15 tarihinde İstanbul’da basılmış olan Sanâyi‘-i Nefîse Istılâhâtı Mecmûası’dır.20
Terimlerin, ilgili komisyonun üyesi olan Celâl Esad tarafından derlendiği, mecmua-
nın başında belirtilmiş; küçük boyutlu, 109 sayfalık eserde Fransızca sanat terimleri-
ne, Osmanlı Türkçesinde önermeler yapılmıştır.21

Sanat Kamusu, üç

bölümden ve toplam 331 sayfadan oluşan kapsamlı bir çalışmadır. Fransızca terimle-

rin Türkçe karşılık ve açıklamalarını içeren ilk bölümde bazı terimlerin çizimlerle

desteklendiği görülmektedir. Bu bölümün iç kapağında basım yılı, 1340/1924 olarak

verilmiştir. Daha çok indeks niteliğindeki Türkçeden Fransızcaya terimleri içeren

ikinci bölümün iç kapağında 1341/1925 tarihi yer almış ve muharriri Celâl Esad

“Sanâyi‘-i Nefîse Mektebi Mimarî Tarihi Muallimi” olarak tanıtılmıştır. Üçüncü bir

bölüm olarak tanımlanabilecek son kısımda, “ilave” olarak verilen “İnşaata Aid Bazı

Istılahlar” başlığı altında Türkçe terimler, açıklamalarıyla birlikte verilmiştir. Sanat

hazırlamak üzere gelen Alman şehircilik uzmanı H. Jansen’in yanında, Ankara şehri

imar müşaviri olarak çalışmıştır. Kütahya, Niğde-Aksaray gibi şehir planları da yaptı-

ğı bilinmektedir.32

Celâl Esad’ın farklı çalışma ve ilgi alanlarını göstermesi açısından 1340/1924’te

basılan Notlar ve Kütüphânelere Dâir Usûl-i Tasnîf, sanatın farklı bir alanındaki ilgi-

sini gösteren 1327/1911-12 tarihli Türk Musikisi ve Yeniçeri Mehter Muzikası Hakkın-

da Mutâlaât ile besteci Muhlis Sabahaddin hakkındaki 1947 tarihli kitabı, bazı müzik

aletlerini çalabilen Celâl Esad’ın musikiye dair eserleridir. Bazı tiyatro eserleri de

kaleme alan Arseven, dönemin dergi ve günlük gazetelerinde yer alan sanat ve hatıra